
      

U C H W A Ł A  Nr XXVII/145/2016 

Rady Miejskiej Jasienia 

z dnia  3 listopada 2016 r. 

 

 w sprawie zapewnienia przez Zespół Ekonomiczno - Administracyjny Szkół w Jasieniu wspólnej 

obsługi placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy Jasień.  

 

Na podstawie art.10a pkt.1 oraz  art.10b ust.2ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446) uchwala się, co następuje: 

 

 §1.Zespół Ekonomiczno - Administracyjny Szkół w Jasieniu, zwany dalej jednostką obsługującą, 

zapewnia wspólną obsługę, w zakresie określonym w § 2, dla następujących jednostek 

organizacyjnych Gminy Jasień: 

1) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasieniu, ul. M. Konopnickiej 10; 

2) Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej – Curie w Jasieniu, ul. Podmokła 1 

- zwanych dalej jednostkami obsługiwanymi. 

          § 2. Przedmiotem działalności jednostki obsługującej jest prowadzenie w całości: 

1) obsługi organizacyjnej i administracyjnej; 

2) obsługi finansowej i kadrowej; 

3) rachunkowości i sprawozdawczości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy zmieniającej ustawę o samorządzie gminnym, jednostki obsługi 

ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek, utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy o systemie oświaty w brzmieniu dotychczasowym, mogą działać na 

dotychczasowych zasadach, nie dłużej jednak niż przez 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 



zmieniającej ustawę o samorządzie gminnym – a więc do dnia 31 grudnia 2016 r. 

Wobec powyższego Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Jasieniu, obecnie prowadzący 

obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną placówek oświatowych musi dostosować zasady 

funkcjonowania do nowych przepisów, określających zasady działania centrów usług wspólnych. 

Zadania realizowane obecnie przez ZEAS zapewniają sprawny i najbardziej uzasadniony ekonomicznie 

sposób wykonywania określonych w statucie tej jednostki zadań, toteż w niniejszym projekcie 

uchwały pozostawia się obsługę placówek oświatowych nadal w jednostce organizacyjnej ZEAS na 

zasadach określonych dla centrów usług wspólnych, o których mowa w ustawie o samorządzie 

gminnym. 

W tym celu Rada Miejska, zgodnie z art. 10a ustawy , w drodze uchwały, określa w szczególności: 

1) jednostki obsługujące; 

2) jednostki obsługiwane; 

3) zakres zadań powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Natomiast zadania wynikające z ustawy o rachunkowości powierza się w całości. 

Zakres zadań jednostki obsługującej nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek 

obsługiwanych zaliczanych do sektora finansów publicznych do dysponowania środkami publicznymi 

oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień 

wydatków w tym planie. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


